2020年 8月 18日

各 位

株式会社 鳥取銀行

スマホ決済サービス「d払い」との口座接続開始について

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、株式会社 NTTドコモ（代表取締役社長 吉澤 和弘）

が提供する「d 払い」と口座接続し、当行普通預金口座から即時にチャージができるサービスを開始

いたしましたのでお知らせします。

当行は今後も商品・サービスの充実に取組み、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価

値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

1．サービス概要

  「d 払い」アプリとは、街のお店でのお買い物の際に、スマホに表示されたバーコードを読み取

るだけで支払いできる、かんたん・便利な決済サービスです。

また、「d払い」にチャージした残高を用いて、インターネットショッピングの決済や銀行口座へ

の出金等も可能です。

２．ご利用方法

（１）「d払い」アプリをスマートフォンにダウンロードし、会員情報登録、銀行口座登録を行ってく

ださい。ダウンロードは、App Store または Google Play ストアにて「d 払い」と検索してくだ

さい。

（２）お店での支払いは、「d 払い」アプリを起動し、バーコード（または QR コード）を表示、お店

の方に読み取ってもらうことでお支払いが完了します。

※詳しくは、「d払い」HPをご覧ください。

３．提供開始日

2020 年 8 月 18 日（火）

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫

デジタル戦略部（森本）・経営統括部（髙橋）

TEL：0857－37－0273･0260

【イメージ図】

https://service.smt.docomo.ne.jp/keitai_payment/